ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» ноября 2020 года

                                               № 1261
г. Тверь
О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 24.10.2014 № 1356 «О случаях осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения муниципальных нужд города Твери»

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Твери от 24.10.2014 № 1356 «О случаях осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения муниципальных нужд города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Постановления.».

1.2. Дополнить Постановление пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. В случаях, если предметом контрактов являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд города Твери, источником финансового обеспечения которых в том числе являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета областному бюджету Тверской области, из областного бюджета Тверской области бюджету города Твери, на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Твери при реализации мероприятий по созданию объектов социальной сферы, такие контракты не подлежат банковскому сопровождению.

В случаях, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется казначейское сопровождение контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                           А.В. Огоньков